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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 5/02) и член 76 
и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на 
Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
  За објавување на Одлука за давање согласност на  Одлука за утврдување на вредноста  на бодот за пресметување на 

платата на вработените во  ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе бр. 0801 –1318 што Советот на Општина Свети Николе ja донесе  

на седницата одржана на ден 25. 01. 2022 година.  

 
 Бр.0901- 1328                                                   Општина Свети Николе 
 25. 01. 2022 година                                 Градоначалник, 
 Свети Николе                                                                            Дејан Владев с.р.    

                                                 
 
 
 
               Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на РМ,, бр.5/02), како и 
член 11 став 1 точка 6 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19),Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден  25.01. 2022 година   
донесе: 

 
Одлука 

за давање согласност на  Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на 
платата  на вработените  во  ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе 

 
 

Член 1 
 

Советот на Општина Свети Николе  дава согласност на  Одлуката на Управниот одбор за утврдување на вредноста на 
бодот за пресметување на платата  на вработените во претпријатието на  ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе донесена од 
Управниот Одбор на  ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе бр.0202-544/7 од 29.12.2021 год. 

 
Член 2 

 
 

Ова Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во   “Службен гласник на Општина Свети Николе”. 
 
 

   Бр. 0801- 1318                                                                            Совет на Општина Свети Николе 
  25.01. 2022 год.                                                                                                Претседател, 
  Свети Николе                                                                                       Валерија Ивановска с.р. 
  
 
 
 
 
 
 

 



 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 5/02) и член 76 

и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на 
Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 
  За објавување на  Одлука за давање согласност  на Одлука за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на 

платата на административните службеници, давателите на јавни услуги и помошно-технички лица на ЈП ,,Погребални 

услуги,, Свети Николе бр. 0801 –1319 што Советот на Општина Свети Николе ja донесе  на седницата одржана на ден 25. 01. 

2022 година.                                              

 
 Бр.0901- 1328/2                                       Општина Свети Николе 
 25. 01. 2022 година                     Градоначалник, 
 Свети Николе                                                               Дејан Владев с.р.      
                         
 
 
 
 
               Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на РМ,, бр.5/02), како и 
член 11 став 1 точка 6 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19),Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден  25.01. 2022 година   
донесе: 

 
Одлука 

за давање согласност  на Одлука за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платата 
на административните службеници, давателите на јавни услуги и помошно-технички лица на  

ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе 
 
 

Член 1 
 

Советот на Општина Свети Николе  дава согласност на  Одлуката на Управниот одбор за утврдување на 
вредноста на бодот за пресметување на платата на административните службеници, давателите на јавни услуги и 
помошно-технички лица на  ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе,  донесена од Управниот Одбор на  ЈП ,, 
Погребални Услуги”Свети Николе бр.0202-116/7 од 24.12.2021 год. 

 
 
 
 

Член 2 
 

 
Ова Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во   “Службен гласник на Општина Свети Николе”. 
 

 
   Бр. 0801-  1319                                                                                Совет на Општина Свети Николе 
   25.01. 2022 год.                                                                                                     Претседател, 
  Свети Николе                                                                                               Валерија Ивановска с.р. 
                                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 5/02) и член 76 
и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на 
Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
  За објавување на Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Свети Николе за 2022 година бр. 

0801 –1320 што Советот на Општина Свети Николе ja донесе  на седницата одржана на ден 25. 01. 2022 година.  

 
 Бр.0901- 1328/3                                   Општина Свети Николе 
 25. 01. 2022 година               Градоначалник, 
 Свети Николе                                                         Дејан Владев с.р.       
                          
 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 точка  2 od Zakonot za lokalna samouprava (,,Sl.Vesnik na RM,, br.05/2002 ),a 
vo vrska  so ~len 34 stav 5  od Zakonot za Buxeti(“Sl.Vesnik na RM” 
br.64/2005,4/2008,103/2008,156/2009,95/2010,180/11,171/2012,192/2015 )i 167/2016) и ( “Sl.Vesnik  na RСM” 
br.151/21 Sovetot na Op[tina Sveti Nikole na седма  sednica na 25.01.2022 godina 
 
 

O     D     L     U     K     A 
 

Za pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina SVETI NIKOLE 
 

Za   2022  godina 
 
 

^len 1 
 

So ovaa odluka se vr{i pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina SVETI NIKOLE 
za   2022  godina, na sledniot na~in : 
 
 

 
Potprograma 
Potstavka                                                                                                     SAMOFINAN.       DOTACII           
DONACII           KREDITI 

Se zgolemuvaat prihodite na slednite potastavki : 
 

742113 Prihodi od 
svetskata banka 

 
0                             0               5.677.403                             
0  
0                             0               5.677.403                             
0  

 
i se raspreduvaat na slednite rashodni potastavki : 

JGA IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA  NA 
SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE-
KAPITALNI RASHODI 

482720   Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe                                             
0 

 
 
 
 
0               5.677.403                            
0 

0                             0               5.677.403                            
0 

 
 
Бр.0801- 1320       Совет на Општина Свети Николе 
25.01.2022 год.        Претседаел, 
Свети Николе        Валерија Ивановска с.р. 
 
 

 
 

 
 

 



 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 5/02) и член 76 

и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на 
Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
  За објавување на Програма за работа на Советот на Општина Свети Николе за 2022 година бр. 0801 –1321 што 

Советот на Општина Свети Николе ja донесе  на седницата одржана на ден 25. 01. 2022 година.  

 
 Бр.0901- 1328/4                                        Општина Свети Николе 
 25. 01. 2022 година                     Градоначалник, 
 Свети Николе                                                                Дејан Владев  с.р.    

                                                 
 
 
 
 
 Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен Весник на РМ” бр. 5/02) и член 129 
од Деловникот за работа на Советот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе 
бр.2/06), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на  ден 25.01.2022 година донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
за работа на Советот на Општина Свети Николе за 2022 година 

 
 

I.ОПШТ ДЕЛ 
 
Според надлежностите што се определени со Уставот на Република Македонија, Законот за локалната 

самоуправа, Статутот и Деловникот за работа на Советот на Општина Свети Николе,  Советот донесува 
Програма за работа за 2022 година. 
 Во Програмата се обележани основните рамки и насоки за работа на Советот во календарската 2022 
година согласно надлежностите на Советот. 
 Програмата овозможува транспарентност во работата на Општината и е отворена за постојано 
проширување и дополнување согласно со укажувања на заинтересирани субјекти и поединци од Општината. 
 
II.ПОСЕБЕН ДЕЛ 
 
II.1.Прво тромесечие - период Јануари - Март 2022 година 

  1. Донесување на Програма за работа на Советот на Општина Свети Николе за 2022 година. 
 Изработува: Стручна служба на Советот на Општина Свети Николе. 
 Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
 
2. Извештај за реализирање на Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина 
Свети Николе за 2021 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
3. Извештај за реализирање на Програмата за изградба, реконстгрукција и одржување на локални патишта и 
улици во  Општина Свети Николе за 2021 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
4. Извештај за реализирање на Програмата за комунални дејности на Општина Свети Николе за 2021 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
5. Извештај за реализирање на Програмата за искористувањето на средствата за јавно осветлување на 
Општина Свети Николе за 2021 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
 
6.Извештај за реализирање на Програмата за изработка, измени и дополнување на Урбанистички планови на 
територијата на Општина Свети Николе за 2021 година. 
Изработува: Одделение за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина. 



Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 

7. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на културата 
за 2021 година. 
Изработува: Стручните служби при општинската администрација. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
8. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на 
социјалната заштита за 2021 година. 
Изработува: Стручните служби при општинската администрација. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
9. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на 
образованието за 2021 година. 
Изработува: Стручните служби при општинската администрација. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
10. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на спорт, 
млади и подршка на НВО Секторот за 2021 година. 
Изработува: Стручните служби при општинската администрација. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
11. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на 
заштитата и спасувањето и противпожарната заштита за 2021 година. 
Изработува: Стручните служби при општинската администрација. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
12.Извештај за работењето на ЈКП”Комуналец” Свети Николе со годишна пресметка за периодот од 01.01. до 
31.12. 2021 година. 
Изработува:  ЈКП Комуналец  Свети Николе. 
Донесува: Управен одбор на ЈКП Комуналец  Свети Николе. 

      Усвојува: Совет на Општина Свети Николе 
 
 

13.Извештај за работењето на ЈП”Погребални услуги” Свети Николе со годишна пресметка за 2021 година. 
Изработува:  ЈП Погребални услуги  Свети Николе. 

     Донесува: Управен одбор на ЈП Погребални услуги Свети Николе. 
     Усвојува: Совет на Општина Свети Николе 

 
 
14. Извештаи за работата на: 
 
OУ Дом на Културата Крсте Мисирков  Свети Николе за 2021 година 
ОУ Народен музеј Свети Николе за 2021 година 

       Изработуваат: Општинските јавни установи 
       Донесува: Училишните односно Управните одбори на установите. 
       Усвојува:Советот на Општината 
 
       15. Завршни сметки на: 

- ОУ  Кирил и Методиј Свети Николе за 2021 година. 
- ОУ  Гоце Делчев Свети Николе за 2021 година. 
- ОУ  Даме Груев с. Ерџелија за 2021 година 
- СОУ  Кочо Рацин Свети Николе за 2021 година 
- ЈОУДГ Рахилка Гонева Свети Николе за 2021 година 
- ОУ Дом на Културата Крсте Мисирков Свети Николе за 2021 година 
- ОУ Народен музеј Свети Николе за 2021 година 

       Изработуваат: Општинските јавни установи 
       Донесува: Училишните односно Управните одбори на установите. 
       Усвојува:Советот на Општината 
 
        16. Завршна сметка на Буџетот на Општина Свети Николе за 2021  година. 
 Изработува: Одделение за финансии и буџет 
 Донесува: Совет на Општина Свети Николе  
 
        17.Донесување одлуки со отпочнување постапка за изработка на Детални урбанистички планови,и проекти за 
разни делови од градот   
 Изработува: одделение за урбанизам, во текот на цела 2022 година   

Донесува :Совет на Општината 
 



        18.Одлуки за  отпочнување постапка за изработка на локална урбанистичка документација во разни делови 
во градот., планови и проекти   
 Изработува: одделение за урбанизам, во текот на цела 2022 година  
 Донесува: Совет на Општината  
 
        19. Одлуки за именување и разрешување на членови на органи на управување во органите на јавните 
претпријатија и установи од Општината во текот на цела 2022 година  
 Предлагa: Јавно претпријатие или Установа  
 Донесува: Совет на Општината  
 
         20. Одлуки за измени и дополнувања на донесените програми од Советот за 2022 година по укажана потреба 
за промени и дополнувања  
 Изготвува: Изготвувачот на програмата  
 Донесува: Совет на Општината  
 
          21. Информација за водоснабдување и одводнување на отпадни води на Општина свети Николе; 
 Изготвува : Одделение за комунални дејности,ЈКП Комуналец 
 Усвојува:Советот на Општината 
 
           22. Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Свети Николе за квартал 4  
 Изготвувач: Одделение за финансии  
 Донесува: Совет на Општината  
 
 23. Одлука за утврдување зони при примена на методологијата за утврдување на пазарна вредност  
 Изготвува: Oдделение за даноци  
 Донесува Совет на Општина  Свети Николе  
 
 24. Извештај за редовен годишен попис во Општина Свети Николе со состојба на 31.12.2021 година  
 Изготвува: Одделение за финансии  
 Донесува: Совет на Општината  
 Усвојува: Совет на Општината 
 

25.Советнички прашања, Советниците ќе поставуваат на седница по исцрпениот дневен ред, кога тоа ќе 
биде утврдено на самата седница, на предлог на некоја од матичните комисии на Советот, на предлог на 
Градоначалникот, по потреба во текот на 2022 година,согласно со Деловодникот за работа на Советот на 
Општината.     

II.2. Второ тромесечие  период  Април -  Јуни 2022 година 
 
1. Предлог План за запишување на учениците во прва година во СОУ Кочо Рацин Свети Николе учебна 

2022/2023 година.  
Изготвува: СОУ Кочо Рацин Свети Николе  
Усвојува :Советот на Општина Свети Николе 
 
2. Програма и План за управување со отпад 

            Изработува: Одделение за комунални работи 
            Донесува: Совет на Општина Свети Николе 

 
 
3. Информација за состојбата, локацијата и одржувањето на културно-историските споменици и 
градбеното наследство на подрачјето на Општина Свети Николе. 
- Евиденција на спомениците и спомен-обележјата во нашата Oпштина и изработка на проекти за 

изградба на нови споменици и спомен-обележувања. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
4.Програма за одбележувања на значајни празници, настани и личности. 
Изработува: Одбор за одбележување на значајни празници, настани и личности. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 

 
5. Информација за состојбата со гробиштата во Општина Свети  Николе. 

 Изработува: ЈП”Погребални услуги” Свети Николе. 
 Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 
 

6. Информација за состојбата на спортските терени и објекти со предлог на мерки. 
 Изработува: Комисија за јавни дејности. 

Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
 7. Информација за целокупниот имот на Општина Свети Николе. 
 Изработува: Општинска администрација 



 Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
 8. Информација за одржаниот меѓународниот фолклорен фестивал Тодорица . 
 

9.Извештај за извршување на Буџетот на Општина Свети Николе за прво тромесечие во 2022 година. 
     Изработува: Одделение за финансии и буџет. 
     Усвојува : Совет на Општина Свети Николе. 

 
 10.Донесување, изменување и дополнување на урбанистичките планови во Општина Свети Николе во 
текот на 2022 година. Реализацијата ќе биде во текот на целата година согласно постапките за нивно донесување. 
 
 
 11.Информација за Локалниот економски развој на Општина Свети Николе; 
 Изработува: Одделение за локален економски развој ; 

      Усвојува : Совет на Општина Свети Николе.. 
 

12.Информација за чистење на речните корита на треиторијата на Општина Свети Николе; 
 Изработува: Одделение за комунални работи 
 Усвојува : Совет на Општина Свети Николе. 
 

II.3. Трето тромесечие – период Јули - Септември 2022 година 
 

 
1. Локален акционен план за животна средина 
Изработува: Стручни служби при општинската администрација со НВО 
Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
2. Програма за прославување на “Свети Николај”. 
Изработува: Одбор за одбележување на значајни празници, настани и личности. 
Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
3. Извештај за извршување на Буџетот на Општина Свети Николе за второ тромесечие  во 2021 година. 
Изработува: Одделение за финансии и буџет. 
Усвојува : Совет на Општина Свети Николе. 

 
4.Информација за реализација на проектите кои се реализирани со средства од донации. 
Изработува: Одделение за урбанизам и комунални работи. 
 Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
5. Извештај на ревизорот за 2021 година. 
Изработува: Внатрешен ревизор 
Усвојува: Совет на Општина Свети Николе 
 
 

     6. Информација за наплата на комуналните такси во 2022 година. 
       Изработува: Одделение за финансии, даноци и ЛЕР 
       Усвојува: Совет на Општина Свети Николе 
 

7.Годишни програми за работа на: 
- ОУ,,Кирил и Методиј,, Свети Николе за 2022/2023 година. 
- ОУ,,Гоце Делчев,, Свети Николе за 2022/2023 година. 
- ОУ ,,Даме Груевс,, Ерџелија за 2022/2023 година 
- СОУ ,,Кочо Рацин,, Свети Николе за 2022/2023 година 
- ЈОУДГ ,,Рахилка Гонева,, Свети Николе за  2022/2023 година 

 
8..Извештаи за работата на: 
- ОУ Кирил и Методиј Свети Николе за 2021/2022 година. 
- ОУ Гоце Делчев Свети Николе за 2021/2022 година. 
- ОУ Даме Груев” с. Ерџелија за 2021/2022 година 
- СОУ Кочо Рацин Свети Николе за 2021/2022  година 
- ЈОУДГ Рахилка Гонева Свети Николе за 2021/2022  година 

 
 
 

II.4. Четврто тромесечие  период Октомври - Декември 2022 година 
 
1.Информација за почетокот на школската година, состојбите во претшколските установи и основните 
училишта. 
Изработува: Комисија за јавни дејности. 
Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 



 
2.Годишни програми за работа на: 
- ОУ Дом на Културата ,,Крсте Мисирков,, Свети Николе за 2023  година 
- ОУ Народен музеј Свети Николе за 2023  година. 

      Изработуваат: Општинските јавни установи. 
       Донесува: Училишните односно Управните одбори на установите. 

 
3.Програма за одржување на улиците во зимски услови во Општина Свети Николе за 2022/2023 година 
Изработува: Одделение за комунални работи 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе  
 
4.Извештај за извршување на буџетот на Општина Свети Николе за третото тромесечие во 2022 година. 
Изготвува: Одделение за финансии и буџет 
Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
5.Буџет на Општина Свети Николе за 2023 година 
Изработува: Одделение за финансии и буџет 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 

 
6. Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Свети Николе за 2023 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 
 
7.Програмата за комунални дејности на  Општина Свети Николе за 2023 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 
 
8.Програмата за изградба , реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Свети 
Николе за 2023 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 
 
 9.Програмата за изработка на урбанистички планови на територијата на Општина Свети Николе за 2023 
година. 
Изработува: Одделение за урбанизам. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 
 
10.Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на социјалната заштита за 2023 година  
Изработува:Стручните служби при општинската администрација 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 
 
11.Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на културата за 2023 година  
Изработува: Стручните служби при општинската администрација 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 
 
12. Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на спорт, млади и подршка на НВО 
секторот за 2023 година  
Изработува: Стручните служби при општинската администрација 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 
 
13.Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на образованието  за 2023 година  
Изработува: Стручните служби при општинската администрација 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 
 
14. Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на заштитата и спасувањето и 
противпожарната заштита за 2023 година. 
Изработува: Стручните служби при општинската администрација. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
15.Програма за прославување на Свети Никола  патронот  на град Свети Николе. 
Изготвува: Одбор  за одбележување на празници, настани и личности. 
Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
III.НОРМАТИВЕН ДЕЛ 

Со овој дел од Програмата за работа на Советот на Општина Свети Николе се обработува нормативната 
дејност на Советот што треба да се извршува во текот на 2022 година, која се однесува во донесување на 
нормативни акти за усогласување на постојните прописи во изминатиот период од страна на Советот врз 
основа на прописите што ќе бидат донесени во 2022 година. 

 
IV. ЗАВРШЕН ДЕЛ 



За извршување на Програмата се задолжуваат предлагачите, изготвувачите и сите останати учесници да 
се придржуваат на роковите утврдени со Програмата. 
 Во текот на 2022 година, Советот на Општина Свети Николе ќе ги разгледува и сите дополнителни 
прашања што ќе произлезат во тековното работење. 
 Извршувањето на програмата ќе зависи од законските и финансиските услови. 
 

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавуавањето во ,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе,,. 

 
 

Бр. 0801-1321                                                    Совет на Општина Свети Николе 
25.01. 2022 год.                                                          Претседател, 
Свети Николе                                Валерија Ивановска с.р.     
               

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 5/02) и член 76 
и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на 
Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
  За објавување на Одлука за измена и дополнување на Програмата за  уредување на градежно земјиште за подрачјето 

на Општина Свети Николе  во 2022 година бр. 0801 –1322 што Советот на Општина Свети Николе ja донесе  на седницата 

одржана на ден 25. 01. 2022 година.  

 

 Бр.0901- 1328/5                                        Општина Свети Николе 
 25. 01. 2022 година                        Градоначалник, 
 Свети Николе                                                                 Дејан Владев  с.р.    

                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 Врз основа на член 36,став1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на РМ”бр.5/02), и 
Програмата за уредување на градежно земјиште  за подрачјето на Општина Свети Николе за 2022 година бр.0801-1302 
од 28.12.2021 година (Службен гласник на Општина Свети Николе бр.19/21) Советот на Општина Свети Николе  нa 
седма седница  одржана на 25.01.2022 година донесе : 
 

О Д Л У К А 
за измена и дополнување на Програмата за  уредување на градежно земјиште за 

 подрачјето на Општина Свети Николе  во 2022 година 
 
 

Чл.1 
 
           Во програмата за уредување на градежно земјиште за подрачјето на Општина Свети Николе  во 2022 година се 
прават следниве измени. 

 
Чл.2 

      Во делот ПРИХОДИ  
 

- Во колоната извори на приходи после реден број 14 се додава нов реден број 15 кој гласи” Приходи од грант од 
Проект за подобрување на општинските услуги  преку Министерство за финансии” и во истиот тој ред во 
колоната за Приходи од донации се додава износ од 5.677.403 денари . 

 
Чл.3 

 
   Во делот РАСХОДИ  
 

1. Во Програма ЈГА- ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ  –
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  

 
- Во колоната за активности по вториот ред се  додава нов ред кој гласи “ Изградба на водоводна мрежа во с. Орел 

прва фаза ”.Во истиот ред во колоната на расходи од донации  се додава износ од “5.677.403” денари”. 
 
Бр.  0801-1322                                                                                        Совет на Општина Свети Николе             
25.01.2022  година                                                                            Претседател, 
Свети Николе                                                                             Валерија Ивановска с.р. 
 
 



 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр. 5/02) и член 76 

и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на 
Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 
  За објавување на Заклучок  за усвојување на Годишен извештај за собран и депониран комунален отпад во Свети 
Николе од ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе  бр. 0801 –1323 што Советот на Општина Свети Николе ja донесе  на седницата 
одржана на ден 25. 01. 2022 година.  
 
 
 Бр.0901- 1328/6                                     Општина Свети Николе 
 25. 01. 2022 година                    Градоначалник, 
 Свети Николе                                                            Дејан Владев   с.р.    

                                                
 
 
 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik na RM,, 
br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 25. 01. 2022 godina donese 
 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
за усвојување на Годишен извештај за собран  и депониран комунален отпад во Свети Николе  

од ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе  
 

 
          1. Советот на Општина Свети Николе усвои Годишен извештај за собран и депониран комунален отпад во Свети 
Николе од ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе.  
 

 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti 
Nikole,,. 
 
 
 
Br.0801 -1323                                                                  Pretsedatel, 
25.01. 2022 godina                                  na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                               Valerija Ivanovska  с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
  За објавување на Заклучок  za usvojuvawe na Elaborat za procena na {teta od elementarna 
nepogoda -  град за К.О.Ерџелија вон град Немањици 10.07.2021 година  бр. 0801 –1324 што Советот на 
Општина Свети Николе ja донесе  на седницата одржана на ден 25. 01. 2022 година.  
 
 Бр.0901- 1328/7                             Општина Свети Николе 
 25. 01. 2022 година          Градоначалник, 
 Свети Николе                                                       Дејан Владев с.р.    

       
 
 
 

Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik na RM,, 
br.5/2002), ~len 143 i 146 od Zakonot za za{tita i spasuvawe   (,,Slu`ben vesnik na Republika 
Makedonija,, br. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) и (,,Службен 
весник на РСМ бр.215/21),  a soglasno Edinstvenata metodologija za procena na {tetite od 
elementarni i drugi nepogodi (,,Slu`ben vesnik na Republika Makedonija,, br. 75/2001), 
Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 25. 01. 2022 godina donese 
 
 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Elaborat za procena na {teta od elementarna nepogoda -  град за К.О.Ерџелија 

вон град Немањици 10.07.2021 година 

 
 

 1.Sovetot na Op{tina Sveti Nikole на 25.01. 2022 година, go usvoi Elaboratot za 

procena na {teta od elementarna nepogoda - град за К.О. Ерџелија вон град,  Немањици 10.07.2021 

година. 

 
 
2. Elaboratot za procena na {tetite, da se dostavi do site nadle`ni organi za 

postapuvawe po istiot. 
 
 

3. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila  so denot na donesuvaweto, a }e se objavuvi vo  
,,Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
 
Br.0801 - 1324                                     Pretsedatel, 
25.01. 2022 godina                       na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                 Valerija Ivanovska с.р. 
         

        
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
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З А К Л У Ч О К 
 

 
 
 
 
  За објавување на Одлука за определување oтворен ден за средба на граѓаните со членовите на 
Совет на Општина Свети Николе  бр. 0801 –1325 што Советот на Општина Свети Николе ja донесе  на 
седницата одржана на ден 25. 01. 2022 година.  
 
                                            
 Бр.0901- 1328/8                             Општина Свети Николе 
 25. 01. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                     Дејан Владев  с.р.  

                                                 
 
               Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 
РМ,, бр.5/02),,Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 25.01. 2022  година  
донесе: 

 
Одлука 

за определување oтворен ден за средба на граѓаните со членовите на Совет на 
Општина Свети Николе 

 
 

Член 1 
 

    Ден за средба на граѓаните со членовите на Советот на Општина Свети Николе се определува 
денот Вторник.  
Средбата на граѓаните ќе започнува во 18:00 часот и ќе трае 2(два) часа. 

 
Член 2 

 
    На средбите со граѓаните ќе бидат присутни по двајца членови на Советот и тоа  еден од 
мнозинството и еден од опозицијата. 

Средбите ќе се одржуваат во салата за одржување на седници на советот, а од истите членовите 
на советот ќе поднесат Извештај до претседателот на советот најдоцна до крајот на тековната недела. 

 
Член 3 

 
 Распоредот за присуството на отворениот ден ќе го утврдат членовите на Советот во договор  со 
Претседателот на Советот. 
 

Член 4 
 

Ова Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во   “Службен гласник на Општина Свети 
Николе”. 

 
 

 
   Бр. 0801- 1325                                                           Совет на Општина Свети Николе 
  25.01. 2022 год.                                                                          Претседател, 
  Свети Николе                                                                    Валерија Ивановска с.р. 
                                                                                                               
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
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З А К Л У Ч О К 

 
 
 
 
 

За објавување на Одлука за определување време за поставување советнички 
прашања на седница на советот  на Општина Свети Николе бр. 0801 –1326 што Советот на 
Општина Свети Николе ja донесе  на седницата одржана на ден 25. 01. 2022 година.  
 
 Бр.0901- 1328/9                           Општина Свети Николе 
 25. 01. 2022 година          Градоначалник, 
 Свети Николе                                                  Дејан Владев  с.р.  

                                                
 
 
               Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен Весник на 
РМ,, бр.5/02) и чл.17 од Деловникот за работа на Советот на Општина Свети Николе  (,,Службен гласник 
на РМ,, бр.2/06), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден  25.01. 2022 година   
донесе: 

 
Одлука 

за определување време за поставување советнички прашања на седница на 
советот  на Општина Свети Николе 

 
Член 1 

 
Правото на поставување Советничко прашање од чл.17 од Деловникот за работа на Советот на 

Општина Свети Никол,членот на Советот може да го користи по исцрпувањето на дневен ред на секоја 
седница. 
 

 
Член 2 

 
Ова Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во   “Службен гласник на Општина Свети 

Николе”. 
 

 
   Бр. 0801-  1326                                                          Совет на Општина Свети Николе 
   25.01.  2022 год.                                                                           Претседател, 
  Свети Николе                                                                         Валерија Ивановска с.р. 
  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

За објавување на Одлука за констатирање престанок на мандат на член на Советот 
на Општина Свети Николе бр. 0801 –1327 што Советот на Општина Свети Николе ja донесе  
на седницата одржана на ден 25. 01. 2022 година.  
 
 
 Бр.0901- 1328/10            Општина Свети Николе 
 25. 01. 2022 година          Градоначалник, 
 Свети Николе                                                   Дејан Владев  с.р.  
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Врз основа на член 46 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РM,, бр.05/02), како и член 27 од  Деловникот на Советот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник 
на Општина Свети Николе,, бр. 2/06), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 
25.01. 2022 година донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

за констатирање престанок на мандат на член на Советот на Општина Свети Николе 

 

1.СЕ КОНСТАТИРА ПРЕСТАНОК на мандат   на член на Совет на општина Свети Николе на 
советникот Зоран Јорданов  поради поднесена  оставка на ден 25.01.2022 година. 

2.Претседателот на Советот да ја извести Општинската изборна комисија за престанокот на 
мандатот на членот на Советот. 

3.Оваа одлука стапува на сила веднаш , а ќе се објави во ,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе,,. 

 

 Бр.0801- 1327      Совет на Општина Свети Николе 

 25.01.2022 година           Претседател, 

 Свети Николе       Валерија Ивановска с.р. 
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Бр.  0801-1328                                                                                        
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Свети Николе                                                                              
 



16 
 

 
 


